Que en fecha 15 de marzo mediante el oficio OF-CU-005-2024 de parte del 17 

Arquitecto Henry Chacón; del Departamento de Control Urbano, dirigido al Lic. 18 

Andrés Miranda Cambronero; Contador a.i. Municipalidad de Río Cuarto, con 19 

solicitud de modificación Presupuestaria por 15.000.000,00(QUINCE MILLONES 20 

DE COLONES EXACTOS). 21 

3. Que en fecha 18 de marzo del 2024, mediante oficio OF-GAFT-034-2024 del 22 

del Lic. Edwin Mora; Director Administrativo Financiero Tributario; hace la solicitud 23 

de modificación presupuestaria II-2024 al Lic. Andrés Miranda Cambronero; 24 

Contador a.i. de la Municipalidad de Río Cuarto por un importe de por un importe de 25 

₡14.000.000,00 (CATORCE MILLONES DE COLONES EXACTOS). 26 

4. Que en fecha 18 de marzo del 2024, mediante oficio OF-CO-030-2024, del 27 

Lic. Andrés Miranda Cambronero; Contador a.i. Municipalidad de Río Cuarto y el 28 

Lic. Edwin Mora Vásquez; Director Administrativo, Financiero y Tributario a.i,.

[...]

cumplimiento del principio de legalidad con respecto a la legislación vigente, para 2 

su debida aplicación en la Modificación Presupuestaria 02-2024. 3 

2. Aprobar la Modificación Presupuestaria 02-2024, tal como fue presentada por la 4 

Administración Municipal, por un importe de veintinueve de millones de colones 5 

exactos (₡29.000.000,00).- ACUERDO APROBADO POR UNANIMIDAD Y 6 

DEFINITIVAMENTE APROBADO. – 7 

d) Reasignación de plaza Ingeniero de UTGV(PM2) a Coordinador de 8 

UTGV(PM3). 9 

10 

→ Presidenta Natalie McReynolds: Procedemos al punto 4.d. de la agenda, que sería 16